
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 468 DEL 10-10-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 288 del 10-10-2017

 

OGGETTO
AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2018 - 31.12.2020 -
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO
CHE  il Comune di Villalba, con determina del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 09 del 
29/01/2010, a seguito dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica, affidava al Banco di
Sicilia S.p.A., con sede in Palermo, via Generale Magliocco n. 1, il servizio di tesoreria comunale
per il periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2015;
CHE  con successive  deliberazioni di Giunta Comunale n.  157 del 23/12/2015 e n. 88 del
28/09/2016, il servizio di tesoreria comunale è stato prorogato dal 01 gennaio al 30 settembre 2016;
e  dall’ 01/10/2016 al 30/06/2017;
CHE con determina dirigenziale n. 275 del 24/05/2017 e n. 290 del 01/06/2017 è stato approvato il
bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale dal 01/07/2017 al 31/06/2020;
- CHE è stato pubblicato il bando di gara con scadenza il 16/06/2017 alle ore13,00;
- CHE entro la data del 16/06/2017 non è pervenuta alcuna offerta per l’affidamento del servizio di
tesoreria comunale;
ATTESO che il servizio di Tesoreria Comunale è un servizio obbligatorio, secondo l’art.208 e
Seguenti del D.Lgs. 267/2000, e indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto autorizzato alla
gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla custodia dei
titoli e dei valori dell’ente;
CHE, al fine di garantire la continuità del servizio, la Giunta Comunale, con atto n. 51 del
22/06/2017   ha deliberato la  proroga agli stessi patti e condizioni  della convenzione stipulata con
la Banca Unicredit S.p.A., con sede in Palermo Via Generale Magliocco n. 1, codice fiscale, partita
IVA,Registro delle Imprese n. 05716390827, fino all'espletamento delle nuove procedure  di gara  e
comunque entro e non oltre il 31 dicembre 2017;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 09.10.2017, avente ad oggetto
l’approvazione dello schema di convenzione per la gestione del servizio tesoreria.
ATTESO che  si rende necessario procedere  all’approvazione della documentazione di gara;
VISTI:
- Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- Il D. Lgs. 118/2011;
- Il vigente regolamento di contabilità;
 
 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE
 

Di approvare:
1)       lo schema di BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2018 - 31.12.2020.

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 468/2017



2)     lo schema di  CAPITOLATO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO TESORERIA DEL COMUNE
DI VILLALBA PER IL PERIODO 01.01.2018 - 31.12.2020.
3)     allegato 1 MODELLO ISTANZA DI PARTECIPAZIONE.

4)     allegato 2 MODELLO PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA.
5)      lo  schema DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA ai
sensi del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

 

Villalba 10/10/2017                                                                          Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                                      Maria Annaloro

 

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che con  determinazione sindacale n. 3 del 15  febbraio 2017  è stato conferito, al dipendente Rag
Plumeri Giuseppe l’incarico  di Posizione Organizzativa, con riferimento  all’AREA II Finanziaria e Personale 
attribuendo  allo stesso le funzioni direttive di cui all’art 53, comma 3 della L.R.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R.
n. 48/1991 e smi  e di cui all’art 107 del DLgs 267/2000,  con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal
Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

 

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A

 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.

 

 

 
 

 
          Villalba, 10-10-2017

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 468/2017


